
Kapitel 2 Vi fåglar som är populära och vi, fåglar, som irriterar  
 

Vi fåglar som är populära 
Några av oss fåglar är mer populära än andra.  
Redan på senvintern brukar de första koltrastarna och rödhakarna pröva                                                      
sina sångtoner i gryningstimmen, som påminnelse att vintern snart är slut.             
Vårens första flyttfåglar som drillande sånglärkor och sjungande starar,  
eller spelande strandskator och tofsvipor väcker starka vårkänslor.  
Sädesärlans vippande framför era fötter är också ett kärt återseende  
om vårens ankomst. Den första sjungande lövsångaren och de nyanlända 
ladusvalorna berättar att försommarvärmen är på väg.  
Även vintern har sina kära bevingade budbärare.  
Sångsvanarnas vita plogar mot sydväst, sidensvansarnas svirrande i rönnbärsträden, 
domherrens pompösa uppträdande intill husknuten, talgoxar och blåmesars uppfordrande “titt-in 
lekar” i våra fönster.  
  

Vi fåglar som irriterar 
Andra av oss fåglar ogillas, irriterar eller rent av väcker avsky.  
Vad är det då som stör er människor?   
Somliga tycker att vi kajor, kråkor, skator, stadsduvor, fiskmåsar,  
gråtrutar, gråsparvar, storskarvar och gäss har blivit alldeles för många.  
De tycker att vi bajsar alldeles för mycket, vi stjäl deras fiskar  
som de vill ha för sig själv, vi äter upp deras grödor som de sått på åkern.  
 
Andra morgontrötta människor blir galna när vi sjunger och spelar på deras hustak  
och i trädgårdarna. En del människor känner sig rädda och hotade när vi flyger  
i stora flockar över deras huvuden.   
 
Ja, vi vet att några arter har blivit många,  
men det är nästan alltid ni människor som hela tiden förändrar landskapet och klimatet,  
så att vissa av oss får så mycket att äta.  
Förresten är det inte ni människor som blivit alldeles för många?   
 
Det var inte längesedan ni fick betalt för att skjuta oss  
hökar, vråkar, örnar, falkar och ugglor. Men nu har ni fått lära er i skolan  
att vi är både vackra och nyttiga och har blivit fredade.  
Kanske kommer ni att lära er att tycka om oss andra också?  
 

 


